
 

 

COZL/DZP/AS/3412/TP-40/23                         Lublin, dnia 28.03.2023 r. 

                                                                                                                                 Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na : 

Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą aparatu do wczesnego 
wykrywania drobnoustrojów we krwi na potrzeby COZL”. 

 (COZL/DZP/AS/3412/TP-40/23) 

 

Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące 

zapytania: 

 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą świadectwo CE dla 
odczynników i uzna za spełnienie wymogu SWZ rozdział IV punkt 10 oraz §4 ust. 7 projektu umowy, 
jeśli Wykonawca udostępni Zamawiającego adres strony internetowej na której wymagane 
dokumenty są dostępne całodobowo? 
Uzasadnienie: ze względu na złożony proces realizacji zamówień oraz lokalizację magazynu trudno 
będzie ustalić, które zamówienie zostało złożone jako pierwsze. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy załącznik nr 2 – kosztorys ofertowy, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 30: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia pkt 30, a mianowicie: „Czas reakcji serwisu do 24 
godziny w dni robocze od chwili poinformowania firmy o zaistniałej awarii, natomiast czas naprawy 
analizatora do 72 godzin w dni robocze. W przypadku nie usunięcia awarii w tym terminie bądź 
przedłużającego się czasu usunięcia awarii oferent pokrywa koszt wykonania oznaczeń na 
zewnątrz.”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opisy SWZ. 
 
Pytanie 3 
Pytania do Umowy (zał. nr 3): 
§4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W ramach 
wartości umowy Wykonawca dostarcza pierwszą partię odczynników wraz z akcesoriami 
niezbędnymi do przeprowadzenia instalacji oraz pracy analizatora umożliwiającej prowadzenie badań 
w siedzibie Zamawiającego”? 
uzasadnienie: zaoferowany analizator nie wymaga zmiany procedury i będzie pracował z butelkami, 



 

2 
 

które Zamawiający użytkował. Proces kwalifikacji jest bardzo złożony i kwalifikacja procesowa leży po 
stronie Zamawiającego, nie jest w związku z tym możliwe określenie kosztów 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Projektowanych postanowień umowy- §4 ust. 6, 
nadając mu brzmienie: 
„W ramach wartości umowy Wykonawca dostarcza pierwszą partię odczynników wraz z akcesoriami 
niezbędnymi do przeprowadzenia instalacji oraz pracy analizatora umożliwiającej prowadzenie badań 
w siedzibie Zamawiającego”. 
 
Pytanie 4 
§4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca dołączy do pierwszej dostawy świadectwo CE dla analizatora i odczynników, pełną 
instrukcję obsługi, konserwacji i usuwania problemów oraz błędów powstałych w trakcie 
użytkowania w języku polski. 
W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia świadectw CE na zasadach i w 
sposób wskazany powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie rzeczonych 
dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. …………………..”? 
Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań 
wynikających z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy 
powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej 
Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich 
najbardziej aktualnej wersji. 
Odpowiedź: Zamawiający  modyfikuje zapisy Projektowanych postanowień umowy- §4 ust. 7, 
nadając mu brzmienie: 
,,Wykonawca dołączy do pierwszej dostawy świadectwo CE dla analizatora i odczynników, pełną 
instrukcję obsługi, konserwacji i usuwania problemów oraz błędów powstałych w trakcie 
użytkowania w języku polski. 
W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia świadectw CE na zasadach i w 
sposób wskazany powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie rzeczonych 
dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. …………………..”? 
 
Pytanie 5 
§4 ust. 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na następujące brzmienie: 
„Wykonawca w ramach wartości umowy zapewni obsługę techniczną przez cały okres trwania 
umowy, uwzględniając koszty naprawy, wymiany podzespołów, części zużywalnych oraz wszystkich 
kosztów związanych z naprawą analizatora. Wykonawca zapewni okresowe przeglądy serwisowe 
(wykonane od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-15:00), co najmniej raz na 12 miesięcy.”? 
uzasadnienie wymóg dokonywania przeglądów raz na 12 miesięcy jest zgodny z zaleceniami 
producenta sprzętu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 6 
§4 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Strony 
ustalają czas naprawy analizatora na 72 godziny w dni robocze od chwili zgłoszenia awarii przez 
Zamawiającego. W przypadku nie usunięcia awarii w tym czasie bądź przedłużającego się czasu 
usunięcia awarii, Wykonawca pokryje różnicę poniesionych przez Zamawiającego kosztów wynikającą 
z wykonania oznaczeń na zewnątrz a ceną wynikającą z Umowy. „? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



 

3 
 

Pytanie 7 
§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W 
sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostawie, Zamawiający 
niezwłocznie od stwierdzenia powyższych faktów powiadomi Wykonawcę, który w ciągu 2 dni 
roboczych od uwzględnienia reklamacji zobowiązany jest do uzupełnienia braków”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Projektowanych postanowień umowy- 
§4 ust. 16, nadając mu brzmienie: ,,W sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego braków 
ilościowych w dostawie, Zamawiający niezwłocznie od stwierdzenia powyższych faktów powiadomi 
Wykonawcę, który w ciągu 2 dni roboczych od uwzględnienia reklamacji zobowiązany jest do 
uzupełnienia braków”? 
 
Pytanie 8 
§6 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za każdy dzień 
zwłoki w dostawie analizatora do wysokości 0,3 % wartości brutto kwoty, o której mowa w § 3 ust. 1? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 9 
§6 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 
przypadku 3 (trzy) krotnej zwłoki w dostawach w danym sześciomiesięcznym okresie obowiązywania 
Umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy w 
terminie 60 dni od zaistnienia przyczyny odstąpienia, a Wykonawca zapłaci karę umowną w 
wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1.”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu zapewnienia kontroli 
zewnątrzlaboratoryjnej przez cały okres obowiązywania umowy. Uzasadnienie: Dodatni 
posiew krwi i tak przesiewany jest na podłoża konwencjonalne celem weryfikacji obecności 
oraz identyfikacji patogenu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 


